РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 октября 2018 года                               №149                                        х.Веселый
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Веселовского сельского поселения  «Охрана окружающей среды

и рациональное природопользование»
за 9 месяцев 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения» Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика», утвержденного постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 29.12.2017 года № 176 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2018 год»  по результатам за 9 месяцев 2018 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

        2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
               Глава Администрации

               Веселовского сельского поселения                     Н.И.Кирилова
Приложение

к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения от  02.10.2018г № 149
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  отчетный период 9 месяцев 2018 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма  «Охрана окружающей среды в Веселовском сельском поселении»
	Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям  Федоренко И.А
	Х
	Х
	Х
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0

	Основное мероприятие 1.1

«Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха»
	Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям  Федоренко И.А.
	Проведение рейдов по выявлению очагов возгораний
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

«Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды, проведение эпизодических природно-очаговых мероприятий»
	Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям  Федоренко И.А
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 «Организация детско-юношеского экологического движения»
	Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям  Федоренко И.А
	Участие учащихся Веселовской  СОШ №2 в Областном слете юных экологов, , участие в Конкурсе экоотрядов "Эколята"
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных Веселовского сельского поселения
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Мероприятия запланированы на 3 квартал
	01.01.2018
	31.12.2018
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0

	Контрольно событие мероприятия

Реализация Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Веселовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В

Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям  Федоренко И.А
	Регулярно проводятся ударники по приведению территории в порядок, проводятся беседы с жителями населенных пунктов о необходимости уборки придворовой территории
	Х
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2. «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории

Веселовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В

	Х
	Х
	Х
	16,0
	16,0
	5,9
	5,9
	10,1

	Основное мероприятие 2.1 «Развитие материальной базы Веселовского сельского поселения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов»
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В

	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2 «Улучшение санитарно-экологического состояния территории Веселовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Выполнены работы по контрактам от 20.02.2018 г №870/041,
Проведение противоклещевой обработки территорий поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	16,0
	16,0
	5,9
	5,9
	10,1

	Контрольно событие мероприятия

Реализация Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Веселовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	Х
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В

	Х
	Х
	Х
	37,0
	37,0
	5,9
	5,9
	31,1

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
 на 2018 год по итогам 9 месяцев 2018 года»

Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» утверждена постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 11.10.2013 № 33 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2018 году муниципальной программой предусмотрено 37,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 37,0 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2018 заключены контракты на сумму 5,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 5,9 тыс. рублей или 16,0%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Охрана окружающей среды в Веселовском сельском поселении»;
           подпрограмма 2 – «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Веселовского сельского поселения».
В соответствии с постановлениями Администрации Веселовского сельского поселения от 03.09.2013 № 106 и от 03.09.2013 г №107 утвержден план реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2018 год.
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2018 год (далее – план реализации), утвержденному постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 29.12.2017 № 176.

На реализацию подпрограммы 1 в 2018 году местным бюджетом предусмотрено 21,0 тыс.рублей.
Не освоено 21,0 тыс. рублей, в том числе:

          21,0 тыс. рублей - планируется заключить контракты в октябре -декабре 2018 года.

На реализацию подпрограммы 2 в 2018 году местным бюджетом предусмотрено 16,0 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 5,9 тыс. рублей или 36,9%.
произведена противоклещевая обработка территории поселения

Не освоено 10,1 тыс. рублей, в том числе:

10,1 тыс. рублей - планируется заключить контракты в октябре -декабре 2018 года.
По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 2 по итогам I полугодия 2018 года достигнуты следующие результаты:

– произведена противоклещевая обработка территории поселения;

.        В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.